

Kasper Lundsgaard Frederiksen

Fra: Andrzej Ferber <
Sendt: 26. maj 2019 12:17
Til: KFFKP Valg
Emne: Klage over valghandling

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Afmærket

Jeg, Andrzej Ferber, CPR Nr. [redacted] ønsker at indgive en klage over valghandlingen i forbindelse med valg til Europaparlamentet den 26.05.2019.

Jeg er svensk statsborger men bosat i Danmark med registreret folkeregisteradresse på Willemoesgade 10, 2.t.h, 2100 København Ø.

Jeg fik aldrig tilsendt noget valgkort og kontaktede derfor telefonisk Folkeregisteret i Kbh ca 5 dage før valgdatoen. Jeg fik besked om, at der var problemer med forsinkelser i postomdelingen og om, at jeg blot skulle møde op på valgdagen med mit sundhedskort. Jeg ville så få udleveret min valgseddel.

Da jeg mødte op til valghandlingen fik jeg imidlertid besked om at jeg ikke kunne stemme, da jeg, som udenlandsk statsborger, på forhånd skulle have registreret mig på en valgliste. Dette har som konsekvens, at jeg ikke kan benytte mig af min demokratiske ret til at stemme ved et valg.

Bemærkelsesværdigt er det, at jeg pr brev ca en måned forinden fik grundig information fra de svenske valgmyndigheder om, hvorledes jeg skulle forholde mig hvis jeg ønskede at afgive min stemme i Sverige, men da jeg er bosat i Danmark prioriterede jeg selvfølgelig at stemme i Danmark.

Jeg ønsker at klage over følgende.

1. Manglende information, forud for valget, om hvorledes man som udenlandsk statsborger bosat i Danmark skal forholde sig for at kunne deltage i EP valget.
2. Misinformation fra Folkeregisteret om, at jeg ikke behøvede at foretage mig andet end at møde op på valgdagen med personligt ID.

Sammenfattende mener jeg at ovenstående er udtryk for et vigtigt demokratisk problem, og jeg forventer et uddybende svar på, hvorledes ovenstående skal forklares og på, hvad man tænker sig at gøre fremadrettet for at sikre, at alle borgere i landet kan udnytte deres demokratiske ret til at stemme.

Med venlig hilsen
Andrzej Stanislaw Ferber
Willemoesgade 10, 2.th.
2100 Kbh Ø



Økonomi- og Indenrigsministeriet
Valgheden

29. maj 2019

Sagsnr.
2019-0144094

Dokumentnr.
2019-0144094-2

Besvarelse af valgklage over manglende information om regler for optag på valglisten

Klage af 26. maj 2019 fra Andrzej Stanislaw Ferber over manglende information om regler for optag på valglisten

Andrzej Stanislaw Ferber har den 26. maj 2019 sendt en klage over manglende information om regler for optag på valglisten.

Andrzej Stanislaw Ferber er svensk statsborger bosiddende i Københavns Kommune. Han oplyser, at han ikke fik tilsendt et valgkort og derfor kontaktede Folkeregistret ca. 5 dage før valgdagen. Her blev han oplyst om, at der var forsinkelse i postomdelingen, og at han blot skulle møde op på valgdagen med sit sundhedskort og så ville få udleveret sin stemmeseddel.

Da Andrzej Stanislaw Ferber møder op for at stemme, får han besked om, at han som udenlandsk statsborger skulle have søgt om optag på valglisten.

Andrzej Stanislaw Ferber oplyser, at han fra de svenske myndigheder forud for valget fik tilsendt information om, hvordan han skulle forholde sig, hvis han ønskede at stemme i Sverige. Han ønskede dog at stemme i Danmark, hvor han er bosiddende.

Andrzej Stanislaw Ferber ønsker dels at klage over den manglende forudgående information om optag på valglisten for udenlandske statsborgere og dels at klage over misinformation fra Folkeregistret.

Valgsekretariatet har følgende bemærkninger:

Vedr. manglende information

Københavns Kommune har forud for valgdagen den 26. maj 2019 oplyst på sin hjemmeside www.kk.dk/valg om reglerne for optag på valglisten for EU-borgere bosat i Danmark, herunder ansøgningsfrist og -skema.

Ministeriet har sendt breve ud til samtlige EU-borgere i DK med information om optagelse på valglisten m.v. Derudover har der været information på Valg OIM.

Presse og Rådhus

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
1
1599 København V

EAN nummer
5798009780515

Vedr. optagelse på valglisten

Andrzej Stanislaw Ferber mødte op på valgstedet for at afgive sin stemme. Han blev i første omgang afvist, fordi han var udenlandsk statsborger og ikke optaget på valglisten. Han oplyste, at han havde ansøgt om optagelse på valglisten inden for fristen. Folkeregistret har endnu ikke modtaget ansøgning.

Andrzej Stanislaw Ferber indgav en klage på valgdagen den 26. maj 2019.

Klagen blev behandlet af Folkeregistret på valgdagen, hvorefter han blev kontaktet af Valgsekretariatet, der oplyste om, at han kunne møde op på valgstedet igen for at afgive sin stemme.

Andrzej Stanislaw Ferber mødte op på valgstedet og blev optaget på valglisten efter en underskrift på en tro- og loveerklæring om at han havde stemt ved det seneste Europa-Parlamentsvalg. Han afgav herefter sin stemme til Europa-Parlamentsvalget 2019.

Andrzej Stanislaw Ferber er tilflyttet Danmark i 2012, men det ses ikke i CPR's hændelseskatalog, at der tidligere er indberettet valgretningsoplysninger. Det betyder, at han ikke har været optaget på valglisten tidligere.

Det er muligt, at Andrzej Stanislaw Ferber har brevstemt ved valget i 2014, men i givet fald, er den ikke taget i betragtning. Han har ikke haft valgret i 2014.

Det er således en fejl, at han blev optaget på valglisten.

Med venlig hilsen

Linnéa Künzel
Specialkonsulent

Från: Kasper Lundsgaard Frederiksen <kbfr@oim.dk>
Skickat: den 12 juni 2019 17:34
Till: Andrzej Ferber
Ämne: Vedr. din valklage (bemærk kort frist) (ØIM Id nr.: 109226)

Kære Andrzej Stanislaw Ferber

Økonomi- og Indenrigsministeriet har modtaget vedhæftede bemærkninger fra Københavns Kommune i forbindelse vedrørende din valklage i forbindelse med afholdelsen af Europa-Parlamentsvalget den 26. maj 2019.

Som netop nævnt telefonisk, skal ministeriet hermed anmode om dine eventuelle bemærkninger til det af Københavns Kommune anførte.

Af hensyn til valgklagernes snarlige videregivelse til Folketinget, der træffer afgørelse der træffer afgørelse vedrørende klager over Europa-Parlamentsvalget, skal Økonomi- og Indenrigsministeriet anmode om dine eventuelle bemærkninger **senest fredag den 14. juni 2019 kl. 10.00.**

Med venlig hilsen

Kasper Frederiksen
Fuldmægtig, Kommunaljura og Valg
Direkte telefon: +45 72 28 25 31
Mail: kbfr@oim.dk

**Økonomi og indenrigsministeriet**

Økonomi- og Indenrigsministeriet
Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon: 72 28 24 00
www.oim.dk

Sådan behandler vi personoplysninger

Til: Kasper Lundsgaard Frederiksen (kbfr@oim.dk)
Fra: Andrzej Ferber
Titel: SV: Vedr. din valgklage (bemærk kort frist)
E-mailtitel: SV: Vedr. din valgklage (bemærk kort frist) (ØIM Id nr.: 109226)
Sendt: 12-06-2019 18:44

Hej Kasper,

Efter samtal på telefon med dig og efter at ha læst din mail, vill jag klargöra vissa saker. Jag väljer att göra det på svenska, då min danska är bristfällig och då jag vill undgå missförstånd. Hoppas att det är OK!

Jag har tidigare röstat i kommunala val i Köpenhamn. I samband med det fick jag mitt röstkort hem och det var inga som helst komplikationer.

Jag utgick ifrån att då jag bor i Danmark och är folkbokförd i Köpenhamn, blir det likadant till EU-val.

Jag fick röstkort ifrån Sverige, med tydliga anvisningar hur jag ska gå tillväga. Men då jag bor i Danmark bestämde jag mig att jag ska rösta i Danmark i EU-val.

Jag är gift med en dansk och då han fick sitt röstkort, men inte jag, ringde han till Folkregistret och frågade varför inte jag fick mitt röstkort.

Svaret var att något gick fel och de som svarade i telefon sade att det troligen var Post Nord som var försen men utskick av mitt röstkort, men att jag kan utan problem inställa mig med mina identitetshandlingar i vallokalen (Remisen på Österbro) och får rösta i EU-val.

Vi utgick ifrån det klara tydliga svaren, men... väl i vallokalen fick jag ej rösta!

När vi väl kom hem, skrev vi klagan till valsekretariatet (min man översatte det till danska).

Kort därefter ringdes jag upp av valsekretariatet och anmodades att gå till Remisen.

Där fick jag skriva under ett papper och därefter röstade i EU-val.

Jag är mycket nöjd med behandlingen jag fick och att min klagan blev seriöst, snabbt och effektivt behandlat.

Jag vill aktivt delta i samhällslivet och valet är en oerhört viktig handling för mig.

Då jag inte är dansk medborgare, utan svensk, får jag inte rösta i Folketingsval. Men då jag är folkbokförd och bor i Danmark vill jag absolut rösta i val som jag är berättigad till och tar det på fullt allvar och ser det som min plikt!

Vad jag möjligen har missat är att jag INTE sökte upptagning på vallistan till EU-val (jag gjorde det inte heller till kommunala vall... då jag fick röstkortet hem). Givetvis utgick jag ifrån att då jag är folkbokförd i Danmark, sker sådana saker automatiskt.

Jag tror att det är där som allt gick snett, som det verkar.

Jag är mycket tacksam över att min klagan blev behandlat snabbt och effektivt, att jag fick rösta och att myndigheter vill gå till botten men vad som gick fel.

Men venlig hilsen,
Andrzej Ferber
Willemoesgade 10, 2 th.
2100 København Ø
mob. nr.

Sagsnr.
2019 - 3185

Valgklage fra Andrzej Stanislaw Ferber i forbindelse med Europa-Parlamentsvalget den 26. maj 2019

Doknr.
107703

Dato
19-06-2019

Fra Andrzej Stanislaw Ferber, København Ø, har Økonomi- og Indenrigsministeriet modtaget vedhæftede e-mail af 26. maj 2019, hvori Andrzej Stanislaw Ferber har klaget over, at han ikke har fået information om, hvordan man som udenlandsk statsborger bosat i Danmark skal forholde sig for at kunne stemme til Europa-Parlamentsvalget. Andrzej Stanislaw Ferber har desuden klaget over, at han er blevet fejlinformeret af Folkeregistret i Københavns Kommune om, at han – som følge af at han ikke havde modtaget valgkort – blot skulle møde op på valgdagen med personligt ID. Klagen er blevet sendt til Økonomi- og Indenrigsministeriet af Københavns Kommune.

Andrzej Stanislaw Ferber har oplyst, at han er svensk statsborger, og at han, da han mødte op til valghandlingen, fik besked om, at han ikke kunne stemme, da han som udenlandsk statsborger skulle have registreret sig på valglisten på forhånd.

Københavns Kommune har i anledning af klagen ved vedhæftede brev af 29. maj 2019 oplyst, at kommunen forud for valgdagen den 26. maj 2019 har oplyst på sin hjemmeside om reglerne for optagelse på valglisten for EU-borgere bosat i Danmark, herunder om ansøgningsfrist og -skema. Herudover har kommunen i svaret henvist til de af Økonomi- og Indenrigsministeriet udsendte breve til EU-borgere i Danmark og information på ministeriets valghjemmeside.

Københavns Kommune har endvidere oplyst følgende i brevet af 29. maj 2019:

"Andrzej Stanislaw Ferber mødte op på valgstedet for at afgive sin stemme. Han blev i første omgang afvist, fordi han var udenlandsk statsborger og ikke optaget på valglisten. Han oplyste, at han havde ansøgt om optagelse på valglisten inden for fristen. Folkeregistret har endnu ikke modtaget ansøgning.

Andrzej Stanislaw Ferber indgav en klage på valgdagen den 26. maj 2019.

Klagen blev behandlet af Folkeregistret på valgdagen, hvorefter han blev kontaktet af Valgsekretariatet, der oplyste om, at han kunne møde op på valgstedet igen for at afgive sin stemme.

Andrzej Stanislaw Ferber mødte op på valgstedet og blev optaget på valglisten efter en underskrift på en tro- og loveerklæring om at han havde stemt ved det seneste



Europa-Parlamentsvalg. Han afgav herefter sin stemme til Europa-Parlamentsvalget 2019.

Andrzej Stanislaw Ferber er tilflyttet Danmark i 2012, men det ses ikke i CPR's hændelseskatalog, at der tidligere er indberettet valgretsoplysninger. Det betyder, at han ikke har været optaget på valglisten tidligere.

Det er muligt, at Andrzej Stanislaw Ferber har brevstemt ved valget i 2014, men i givet fald, er den ikke taget i betragtning. Han har ikke haft valgret i 2014.

Det er således en fejl, at han blev optaget på valglisten."

Københavns Kommune har derudover ved vedhæftede brev af 5. juni 2019 supplerende oplyst følgende:

"Folkeregisteret har ingen information, om at pågældende skulle have fået den vejledning, som han hævder. Instruksen og den almindelige procedure i Folkeregisteret er, at der altid foretages opslag i CPR med henblik på at tjekke om borgeren er stemmeberettiget.

Det ses ikke i hændelseskataloget i CPR, at borgeren tidligere har haft valgret. Folkeregisteret har (endnu) ikke modtaget borgerens ansøgning om optagelse til EP-valget."

Andrzej Stanislaw Ferber har ved vedhæftede e-mail af 12. juni 2019 bl.a. supplerende oplyst, at han muligvis ikke har været opmærksom på, at han ikke søgte om at blive optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg, hvilket han heller ikke gjorde til kommunalvalget, hvor han fik et valgkort. Andrzej Stanislaw Ferber har derudover endvidere oplyst, at han givetvis gik ud fra, at han som optaget i folkeregistret i Danmark blev automatisk optaget på valglisten. Endvidere har Andrzej Stanislaw Ferber oplyst, at han på valgdagen underskrev et papir og derefter stemte til Europa-Parlamentsvalget.

Økonomi- og Indenrigsministeriet kan i den anledning oplyse, at følgende fremgår af § 3, stk. 1, nr. 3, § 4, § 14 a, stk. 1, 1. pkt., § 14 a, stk. 2, § 14 a, stk. 4, 1. pkt., og § 15, stk. 1, 1. pkt., i Europa-Parlamentsvalgloven (lovbekendtgørelse nr. 140 af 7. februar 2019):

"§ 3. Valgret til Europa-Parlamentet har enhver, der på valgdagen

[...]

3) er statsborger i en af de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, har opnået alderen for valgret til Folketinget og har fast bopæl i Danmark eller er registreret i Udenrigsministeriets protokol, jf. dog stk. 3 og 4, [...]

§ 4. Ingen kan udøve valgret uden at være optaget på valglisten.

§ 14 a. Personer, der har valgret efter § 3, stk. 1, nr. 3, jf. dog § 3, stk. 3 og 4, optages efter anmodning, jf. dog stk. 2, på valglisten i den kommune, hvor de er bopælsregistreret i Det Centrale Personregister (CPR). [...]

Stk. 2. Personer, der har valgret efter § 3, stk. 1, nr. 3, jf. dog § 3, stk. 3 og 4, optages på valglisten efter tilsvarende regler som dem, der gælder for personer, der har valgret efter § 3, stk. 1, nr. 1, og som er bopælsregistreret i Det Centrale Personregister (CPR), såfremt de pågældende



1) var optaget på valglisten i Danmark til det sidst afholdte valg til Europa-Parlamentet,

2) siden da uafbrudt har haft fast bopæl i Danmark eller siden da uafbrudt har været registreret i Udenrigsministeriets protokol og

3) ikke har anmodet om at blive slettet af valglisten.

[...]

Stk. 4. Økonomi- og indenrigsministeren fastsætter nærmere regler om optagelse på valglisten af personer, der har valget efter § 3, stk. 1, nr. 3, jf. dog § 3, stk. 3 og 4, samt om afgivelse af meddelelse efter stk. 3. [...]

§ 15. Kommunalbestyrelsen udsender forud for afstemningen valgkort til de vælgere, der er optaget på valglisten og registreret i Det Centrale Personregister (CPR) med bopæl eller fast opholdssted i kommunen eller registreret i Udenrigsministeriets protokol. [...]"

Økonomi- og Indenrigsministeriet kan desuden oplyse, at følgende fremgår af § 1, stk. 1, § 2, § 3, § 4, stk. 1, § 5, § 15 og § 20, stk. 1 og 2, i bekendtgørelse nr. 127 af 1. februar 2019 om optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark af statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, der er bopælsregistreret i CPR, der er udstedt med hjemmel i § 14 a, stk. 4, 1. pkt., i Europa-Parlamentsvalgloven:

"§ 1. Statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, der har valget til Europa-Parlamentsvalg i Danmark efter lovens § 3, stk. 1, nr. 3, og som ikke optages automatisk på valglisten i medfør af lovens § 14 a, stk. 2, optages efter ansøgning på valglisten til det førstkommende valg til Europa-Parlamentet, hvis

1) de senest 5 uger før valgdagen opfylder valgretsbetingelserne efter lovens § 3, stk. 1, nr. 3, bortset fra aldersbetingelsen,

2) de indgiver ansøgning om optagelse på valglisten efter reglerne i §§ 2-8, og

3) afgørelse om optagelse på valglisten er truffet senest 15.-dagen før valgdagen.

§ 2. Ansøgning om optagelse på valglisten til valg til Europa-Parlamentet indgives til kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor ansøgeren på ansøgningstidspunktet er bopælsregistreret i Det Centrale Personregister (CPR).

§ 3. Ansøgning kan indgives ved personlig henvendelse eller pr. post eller e-post.

§ 4. En ansøgning skal for at få virkning for det førstkommende valg til Europa-Parlamentet indgives senest 5 uger før valgdagen, jf. dog stk. 2 og 3. Hvis dagen, der ligger 5 uger før valgdagen, er en lørdag eller søndag eller anden helligdag, forlænges fristen til den førstkommende hverdag, der ikke er en lørdag.

§ 5. Indgives en ansøgning efter udløbet af de frister, der er nævnt i § 4, kan ansøgeren ikke optages på valglisten til det førstkommende valg til Europa-Parlamentet. Opfylder ansøgeren i øvrigt betingelserne for optagelse på valglisten, skal ansøgeren optages på valglisten med virkning for det næstfølgende valg til Europa-Parlamentet.



§ 15. Kommunalbestyrelsen skal indberette afgørelser om optagelse på valglisten af personer, der har valget efter lovens § 3, stk. 1, nr. 3, til CPR i overensstemmelse med de nærmere fastsatte regler herfor.

§ 20. Forud for hvert valg til Europa-Parlamentet sender Økonomi- og Indenrigsministeriet 3 måneder før valgdagen eller snarest muligt derefter underretning, jf. stk. 2, til statsborgere i en af de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, som

- 1) 3 måneder før valgdagen er registreret i CPR med bopæl eller fast opholdssted i en kommune i Danmark,
- 2) vil være fyldt 18 år senest på valgdagen,
- 3) ikke opfylder betingelserne for at blive optaget automatisk på valglisten i medfør af lovens § 14 a, stk. 2, og
- 4) ikke efter ansøgning efter det seneste valg til Europa-Parlamentet er blevet optaget på valglisten.

Stk. 2. Underretningen oplyser om de betingelser og bestemmelser, der gælder for udøvelse af retten til at stemme og opstille til valg i Danmark, samt henviser til nærmere information på Økonomi- og Indenrigsministeriets valghjemmeside, hvor også det relevante ansøgningsskema, jf. § 6, stk. 1, samt en vejledning hertil vil være til rådighed i forskellige sprogversioner. Underretningen indeholder endvidere relevant kontaktinformation til Økonomi- og Indenrigsministeriet.”

Økonomi- og Indenrigsministeriet har ved opslag i CPR konstateret, at der ikke aktuelt er registreret oplysninger om valget for Andrzej Stanislaw Ferber. Endvidere er der for Andrzej Stanislaw Ferber ikke i hændelseskataloget i CPR oplysninger om tidligere registreringer om valget. Hændelseskataloget i CPR går tilbage til marts 2001. Der er således ikke foretaget registrering i CPR af valgets oplysninger for Andrzej Stanislaw Ferber efter registreringen af ham som indrejst i Danmark i 2012. Andrzej Stanislaw Ferber blev derfor ikke optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i 2014 på grundlag af CPR's valgudtræk og er derfor rettelig ikke blevet automatisk optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalget den 26. maj 2019.

I overensstemmelse med den nævnte bekendtgørelses § 20, stk. 1, udsendte Økonomi- og Indenrigsministeriet i slutningen af februar 2019 underretning til den i bekendtgørelsens § 20, stk. 1, nævnte personkreds (herboende EU-borgere, der ikke var på valglisten ved Europa-Parlamentsvalget i 2014, og som derfor ikke automatisk blev optaget på valglisten).

I overensstemmelse med den nævnte bekendtgørelses § 20, stk. 2, oplyste Økonomi- og Indenrigsministeriet i underretningen de pågældende om, hvor de kunne hente et ansøgningsskema til brug for ansøgning om optagelse på valglisten. Desuden blev der i underretningen oplyst om fristen for indgivelse af ansøgning. Underretningen var udformet på dansk og engelsk og indeholdt derudover korte henvisninger på fransk, tysk og polsk. Underretningen blev sendt individuelt til de nævnte EU-borgeres e-Boks eller – hvis de pågældende var fritaget for Digital Post – pr. almindeligt brev.

Herboende EU-borgere, der 3 måneder før valgdagen var optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, f.eks. fordi de ved et tidligere Europa-Parlamentsvalg efter anmodning var blevet optaget på valglisten og ikke efterfølgende var blevet slettet



herfra, modtog en anden underretning fra Økonomi- og Indenrigsministeriet om, at de automatisk ville blive optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalget i Danmark den 26. maj 2019, medmindre de anmodede om sletning, jf. § 21 i den nævnte bekendtgørelse.

Økonomi- og Indenrigsministeriet sendte således forskellige underretninger afhængig af, om den herboende EU-borger allerede var optaget på valglisten og derfor automatisk blev optaget på valglisten ved det aktuelle valg eller først skulle søge om optagelse på valglisten.

PostNord Strålfors A/S (herefter Strålfors) har på vegne af Økonomi- og Indenrigsministeriet stået for forsendelsen af de ovennævnte underretninger om valgret og valgbarhed til de næsten 200.000 herboende EU-borgere i slutningen af februar 2019.

Det fremgår af oplysninger fra Strålfors, at Andrzej Stanislaw Ferber i slutningen af februar 2019 via e-Boks har modtaget en underretning fra Økonomi- og Indenrigsministeriet om, at han skulle søge om at blive optaget på valglisten til Europa-Parlamentsvalget den 26. maj 2019.

Økonomi- og Indenrigsministeriet skal i anledning af Københavns Kommunes oplysninger i breve af 29. maj og 5. juni 2019 bemærke, at optagelse af EU-borgere på valglisten på valgdagen på baggrund af en tro- og loveerklæring ikke er i overensstemmelse med valglovgivningen. Ministeriet kan herved henvise til redegørelsen for gennemgangen af stemmesedlerne og valgbøgerne, der oversendes til Folketinget sammen med valgbøgerne og det øvrige valgmateriale, der er nævnt i Europa-Parlamentsvalglovens § 36. Ministeriet skal i denne forbindelse særligt henvise til det afsnit i redegørelsen, hvori optagelse af EU-borgere på valglisten på baggrund af tro- og loveerklæring er behandlet (afsnit 2.6.5.).

Københavns Kommunes udtalelse giver herefter ikke Økonomi- og Indenrigsministeriet anledning til yderligere bemærkninger.

Klageren vil herfra blive underrettet om, at sagen er oversendt til Folketinget.

Med venlig hilsen
Nikolaj Stenfalk

/Christine Boeskov